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ЗАКОН 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ 
 

Принят 
Государственной Думой СК 

20 ноября 2003 года 
 

Настоящий Закон в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации вводит 
налог на имущество организаций (далее - налог) на территории Ставропольского края, 
устанавливает ставку налога, порядок и сроки уплаты налога, форму отчетности по налогу. 
 

Статья 1. Ставка налога 
 

Ставка налога устанавливается в размере 2,2 процента. 
 

Статья 2. Ставка налога, исчисляемая по вновь вводимому в эксплуатацию недвижимому 
имуществу 

 
Ставка налога, исчисляемая по вновь вводимому в эксплуатацию недвижимому имуществу, 

учитываемому на балансе в качестве основных средств, в течение первых двух лет со дня ввода 
его в эксплуатацию устанавливается в размере 2,0 процента. 

 

Законом Ставропольского края от 27.12.2004 N 111-кз данный документ дополнен статьей 2.1, 
действие которой распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2004 года. 
Законом Ставропольского края от 27.12.2004 N 113-кз статья 2.1 дополнена частью второй, 
действие которой также распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2004 года. 
См. текст статьи 2.1 в редакции указанных законов. 

Статья 3. Сроки и порядок уплаты налога 
 

1. В течение налогового периода налогоплательщики уплачивают авансовые платежи по 
налогу. Сумма авансового платежа по налогу уплачивается по итогам каждого отчетного периода 
в пятидневный срок со дня, установленного для представления бухгалтерской отчетности. 

Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев 
календарного года. 

2. Сумма налога, исчисленная по итогам налогового периода, уплачивается 
налогоплательщиками в десятидневный срок со дня, установленного для представления 
бухгалтерской отчетности за год. 

3. Налогоплательщики обязаны по истечении каждого отчетного периода представлять в 
налоговые органы по своему местонахождению, по местонахождению каждого своего 
обособленного подразделения, имеющего отдельный баланс, а также по местонахождению 
каждого объекта недвижимого имущества (в отношении которого установлен отдельный порядок 
исчисления и уплаты налога) налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу по форме 



согласно приложению к настоящему Закону. 

Налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу представляются 
налогоплательщиками в установленный день представления бухгалтерской отчетности за первый 
квартал, полугодие, девять месяцев календарного года, но не позднее 30 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом. 
 

Статья 4. Заключительные положения 
 

1. Распределение сумм платежей по налогу, подлежащих зачислению в бюджет 
Ставропольского края и местные бюджеты, устанавливается законом Ставропольского края о 
бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год. 

2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2004 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 
г. Ставрополь 

26 ноября 2003 г. 

N 44-кз 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Закону Ставропольского края 

"О налоге на имущество организаций" 
 
Представляется в установленный день 

представления отчетности за первый квартал, 

полугодие, девять месяцев 

 

                                 Получено 

                                 " ___ " _____________ 200 __ года 

                                 Штамп (отметка) инспекции 

                                 Министерства Российской Федерации 

                                 по налогам и сборам N 

 

    В инспекцию Министерства Российской  Федерации  по  налогам  и 

сборам N ________ от налогоплательщика ___________________________ 

                                        (наименование, ИНН, адрес) 

 

                         НАЛОГОВЫЙ РАСЧЕТ 

                 ПО АВАНСОВЫМ ПЛАТЕЖАМ ПО НАЛОГУ 

                     НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ 

              за _______________________ 200 ___ г. 

           (первый квартал, полугодие, девять месяцев) 

 
                                                     (тыс. рублей) 

┌────┬────────────────────────────────────────────┬────────────────────────┐ 

│ N  │          Наименование показателя           │          Сумма         │ 

│п/п │                                            ├───────────┬────────────┤ 

│    │                                            │по данным  │ по данным  │ 



│    │                                            │налогопла- │ налогового │ 

│    │                                            │тельщика   │   органа   │ 

├────┼────────────────────────────────────────────┼───────────┼────────────┤ 

│ 1  │                      2                     │     3     │      4     │ 

└────┴────────────────────────────────────────────┴───────────┴────────────┘ 

 1.   Среднегодовая стоимость облагаемого налогом 

      имущества за отчетный  период  в  целом  по 

      организации, определяемая в соответствии со 

      статьей 376 Налогового  кодекса  Российской 

      Федерации 

 1а.  Среднегодовая стоимость облагаемого налогом 

      имущества  за  отчетный   период  по  месту 

      нахождения   организации,  определяемая   в 

      соответствии  со  статьей  376   Налогового 

      кодекса Российской Федерации 

 2.   Установленная ставка налога 

 3.   Сумма   налога   по   расчету  в  целом  по 

      организации 

 3а.  Исчисленная сумма налога по месту нахождения 

      организации 

      (строка 1а х строку 2) 

      ---------------------- 

              100 

 4.   Сумма  налога,  исчисленная  за  предыдущий 

      отчетный   период   (по  месту   нахождения 

      организации) 

 5.   Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по 

      месту нахождения  организации 

      (строка 3а - строка 4) 

 6.   Сумма налога, подлежащая зачету  (возврату) 

      налогоплательщику по месту нахождения 

      организации 

 

 М.П.        Подпись налогоплательщика 

 
 
 
 
 

Приложение 
к налоговому расчету по авансовым 

платежам по налогу на имущество организаций 
 

СВЕДЕНИЯ 
ПО ОБОСОБЛЕННЫМ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМ ОРГАНИЗАЦИИ 

 
┌───┬───────────────┬───────────┬─────┬───────────┬───────────┬────────┐ 

│ N │ Обособленное  │ Налоговый │ КПП │ Налоговая │ Налоговая │ Сумма  │ 

│п/п│ подразделение │   орган   │     │   база    │  ставка   │ налога │ 

├───┼───────────────┼───────────┼─────┼───────────┼───────────┼────────┤ 

│ 1 │       2       │     3     │  4  │     5     │     6     │    7   │ 

├───┼───────────────┼───────────┼─────┼───────────┼───────────┼────────┤ 

│   │               │           │     │           │           │        │ 

├───┼───────────────┼───────────┼─────┼───────────┼───────────┼────────┤ 

│   │               │           │     │           │           │        │ 

└───┴───────────────┴───────────┴─────┴───────────┴───────────┴────────┘ 

 
┌──────────────────────────────────┬───────────────────┬─────────────────┐ 

│     Наименование показателя      │     По данным     │    По данным    │ 

│                                  │ налогоплательщика │   налогового    │ 

│                                  │                   │     органа      │ 



├──────────────────────────────────┼───────────────────┼─────────────────┤ 

│Налоговая база по обособленным    │                   │                 │ 

│подразделениям организации (всего)│                   │                 │ 

├──────────────────────────────────┼───────────────────┼─────────────────┤ 

│Сумма налога по обособленным      │                   │                 │ 

│подразделениям организации (всего)│                   │                 │ 

└──────────────────────────────────┴───────────────────┴─────────────────┘ 

 
    Достоверность и полноту сведений, указанных на данной 

странице, подтверждаю: __________________________________ 

                               (подпись) 

 
 
 

 


